
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 68

ПРИКАЗ

от 01.10.2019 г. № 6 2 /7 -0

Об утверждении штатного расписания Центра «Точка роста»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации (Минпросвещения России) от 01.03.2019 « Р-23 «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, и дисциплинарных программ обучения определенных 
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», 
приказываю:

1. Назначить руководителем Центра заместителя директора по УВР 
Тамме Е.В.

2. Утвердить штатное расписание Центра цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (Приложение № 1).

3. Тамме Е.В. организовать информационное сопровождение 
реализации проекта.

Директор МБОУ СОШ С.Н.Фатейчев



Приложение № 1 
к приказу от 01.10.2019 №

Категория персонала Содержание
деятельности

основная
должность

Часы

У правленческий 
персонал

Руководитель Тамме 
Е.В.

учитель,
замдиректора по 

УВР
Основной персонал Педагог

дополнительного 
образования Никитин 
В.В. «Шахматы»

Педагог
дополнительного

образования

0,5 ставки

Педагог
дополнительного 
образования Хилько 
М.Н.
3 Д моделирование 
ландшафта 
пришкольного 
участка

Учитель 0,5 ставки

Педагог
дополнительного 
образования 
Феоктистова О.В. 
Программирования 3 
Д моделирования

Учитель 0,5 ставки

Педагог
дополнительного 
образования 
Волобуева В.В. 
Цифровые устройства 
на страже
окружающей среды от 
загрязнений и 
технических 
катастроф

Учитель 0,5 ставки

Педагог
дополнительного 
образования Ермакова 
В.В.основы 
робототехники и 
программирования

Учитель 0,5 ставки

Педагог
дополнительного 
образования Даценко

Учитель 0,5 ставки



Е.Ю. Основы
программирования
Python
Педагог по предмету 
«Технология» 
Феоктистова О.В.

Учитель

Педагог по предмету 
математика и 
информатика Купцова 
Д.А.

Учитель

Педагог по предмету 
ОБЖ Воронков В.Н.

Преподаватель-
организатор

Педагог по предмету 
«Технология» Хилько 
М.Н.

Учитель

Педагог по предмету 
информатика Попова 
Н.П.

Учитель

Педагог по предмету 
информатика 
Соколова А.В.

Учитель


